
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Tomaszów Lubelski 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) – Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały nr XLVII/422/2018 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 28 września 
2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Tomaszów Lubelski (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 roku 
poz. 4563, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 43 otrzymuje brzmienie: 

„Rada Miasta powołuje 5 Komisji Stałych: 

1. Komisję Rewizyjną 

2. Komisję Budżetu, Finansów, Rozwoju i Promocji 

3. Komisję Samorządu, Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych 

4. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

5. Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji”; 

2) § 51 otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań Komisji Samorządu, Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych należy 
w szczególności: 

1. występowanie z inicjatywą uchwałodawczą 

2. wyrażanie opinii w sprawach przedkładanych przez Burmistrza, Przewodniczącego Rady Miasta 
i Radę Miasta: 

1) projektu statutu miasta i jego zmiany oraz projektów statutów jednostek organizacyjnych w zależności 
od rodzaju działalności jednostki organizacyjnej 

2) tworzenia, przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich oraz 
tworzenia, likwidacji, reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych, wyposażania ich w majątek 

3) trybu prac nad projektem budżetu miasta 

4) raportu o stanie miasta 

5) projektu budżetu miasta, zmiany budżetu miasta, informacji o wykonaniu planu finansowego, 
sprawozdania z wykonania budżetu 

6) w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych 

7) w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz w sprawach wzorów deklaracji na niektóre podatki 

8) podejmowania uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych, a także wznoszenia pomników 

9) nadawania honorowego obywatelstwa miasta 

10) przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych 

11) podziału miasta na okręgi wyborcze i obwody głosowania 

12) rozwiązania stosunku pracy z radnym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B53BFEF5-323C-4627-8633-A3285E695A85. Podpisany



13) w sprawie szczegółowego zakresu oraz przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze 

14) w sprawie Miejskiego Programu Pomocy Społecznej, Miejskiego Programu Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i innych programów 

15) przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, z zakresu właściwości samorządu powiatu 
i samorządu województwa 

16) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz zakazu sprzedaży, podawania i spożywania 
napojów alkoholowych na terenie miasta 

17) opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

18) szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

19) informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

20) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

21) współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku, w sprawach 
współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych 

22) projektu programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami ustawowo 
uprawnionymi do prowadzenia działalności pożytku publicznego 

3. zgłaszanie wniosków do Burmistrza we wszystkich sprawach dotyczących wspólnoty 
samorządowej, 

4. opracowywanie planów pracy komisji i sprawozdań ze swojej działalności oraz przedkładanie ich 
pod obrady Rady Miasta, 

5. kontrolowanie działalności Burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie 
określonym przez Radę Miasta i z jej upoważnienia, 

6. weryfikacja ilości żłobków w stosunku do liczby mieszkańców, ustalenie planu sieci żłobków oraz 
granic ich obwodów, wraz z ustaleniem kryteriów przyjęć do żłobków, 

7. ustalenie wysokości opłat za żłobki, 

8. popularyzacja zachowań prozdrowotnych dla kobiet ciężarnych w tym ustalenie opłat za wejścia na 
obiekty sportowe, 

9. niwelowanie barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych oraz matek i ojców z wózkami, 

10. opiniowanie potrzeb inwestycyjnych i remontowych obiektów codziennego użytku dla 
mieszkańców, 

11. weryfikacja miejsc do ewentualnego schronu przeciwlotniczego, 

12. w innych sprawach wynikających z przepisów prawa.”; 

3) dodaje się § 51 1 o treści: 

„Do zadań Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji należy w szczególności: 

1. występowanie z inicjatywą uchwałodawczą 

2. wyrażanie opinii w sprawach przedkładanych przez Burmistrza, Przewodniczącego Rady Miasta 
i Radę Miasta: 

1) zagadnień związanych z oświatą, w tym samorządowych szkół podstawowych, przedszkoli, żłobków, 

2) ustalenia planu sieci szkół podstawowych i przedszkoli oraz granic ich obwodów, 

3) ustalenia kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez miasto, 

4) ustalenia zasad oraz wysokości opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B53BFEF5-323C-4627-8633-A3285E695A85. Podpisany



5) opiniowania przygotowania samorządowych jednostek oświatowych do rozpoczęcia roku  szkolnego, 

6) współpracy z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i klubami, które statutowo zajmują się 
działalnością oświatową, 

7) problematyki kulturalnej w mieście, w tym funkcjonowanie jednostek podległych UM, 

8) polityki miasta w zakresie sportu, kultury fizycznej i rekreacji, 

9) popularyzacji sportu wśród mieszkańców, w tym aktywizacja osób 50+ do czynnej rekreacji, 

10) opiniowania listy imprez kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych (akceptacja kalendarza), 

11) opiniowanie i weryfikacja zadań w zakresie problemów, z jakimi na co dzień borykają się osoby 
niepełnosprawne, 

12) współpracy z instytucjami, organizacjami i klubami w zakresie kultury, sportu i rekreacji, 

13) opiniowania potrzeb inwestycyjnych i remontowych obiektów oświaty, kultury, sportu i terenów 
rekreacyjnych na terenie miasta, 

14) opiniowania sprawozdania rocznego pod względem merytorycznym i finansowym miejskich 
jednostek oświaty, kultury i sportu, 

15) opiniowania regulaminów obiektów sportowych i rekreacyjnych, parku miejskiego i fontann 
miejskich. 

3. opracowywanie planów pracy komisji i sprawozdań ze swojej działalności oraz przedkładanie ich 
pod obrady Rady Miasta, 

4. kontrolowanie działalności Burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie 
określonym przez Radę Miasta, 

5. w innych sprawach wynikających z przepisów prawa.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B53BFEF5-323C-4627-8633-A3285E695A85. Podpisany


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 13 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 14 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 15 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 16 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 17 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 18 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 19 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 20 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 21 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 22 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 11 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 12 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 13 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 14 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	pkt 15 w § 1 pkt 3 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-06-28T10:56:29+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




